



ASKFELT DANSKE SKOLE  
DORFSTRASSE 25  
D-24358 ASCHEFFEL  
TELEFON: 04353-636  
MAIL: INFO@ASKFELT.DE

## Nyhedsbrev 3/17



**Efterårsferien** nærmer sig med raske skridt. **Motionsløb Fredag** den 13.10. gennemfører vi vores motionsløb omkring Askfelt i skoven (vores bus henter og bringer os - forældre må gerne deltage). SSF griller pølser - mange tak :o) Eleverne må hentes på skolen kl. 12.00 - samtlige børn kommer hjem omkring kl. 13.00. (SFO åben til normal tid!) **Bidrag læremidler for 2017/18** Husk at betale i god tid (**25.- €/barn i 1.-4.kl. 30.-€/barn i 5./6.kl.**, Askfelt Danske Skole, IBAN: DE53210920230007043420 BIC: GENODEF1EFO, mærket: læremidler+barnets navn)! Indbetalt venligst senest den 10.10.17. **Indskrivning af nye børn til skoleår 2017/18** i år tirsdag 07. og onsdag, d. 08.11. fra kl. 14.00-15.00. **Julefest** holdes den **01.12. kl. 16.00** -I år bliver det igen en fest med værksteder for alle og lidt fælles-

sang og -hygge i salen. Lucciapigerne sørger så for en stemningsfuld afslutning. **Sygdom på skolen** Desværre oplever vi ofte, at elever bliver sendt i skole, selvom de viser tydelige tegn på en kraftig forkølelse. Dette øger smitterisikoen og belaster disse børns helbred. Behold derfor venligst jeres syge barn hjemme indtil han/hun er helt rask igen! **Dansk på skolen** Ind i mellem er vi nødt til at bede forældrene om at tale med deres børn om brugen af det danske sprog. Desværre findes der nogle elever, der ofte glemmer at bruge sproget i skolesammenhænge. Børnene kan kun blive dygtigere, hvis de aktivt bruger det danske sprog og snakker så ofte som muligt. Prøv på at se dansk fjernsyn og at høre dansk radio. Besøg i Danmark, indkøbsture m.m. understøtter ligeså. Desuden findes der en del links

på skolens hjemmeside, fx [frilæsning.dk](http://frilæsning.dk), [danske-dyr.dk](http://danske-dyr.dk) og en online-ordbog. **Skolekalender på hjemmesiden** Kalenderen bliver aktualiseret jævnlige. Der kan man altid informere sig angående ferietider, arrangementer, fester, m.m. **Idrætssko** Af hygiejniske grunde skal elever med fx fodsvampe eller fodvorter i hvert fald have fodtøj på i gymnastiksalen og brusesko når de går i bad for at nedsætte smitterisikoen. **SFO-gæstebørn-regel:** Børn, der ikke er tilmeldt pasningsordningen, må undertagsvis - ikke regelmæssigt, med betaling af 5.- €/dag, deltage i pasningen. *Dette gælder også for børn, der venter på deres kammerater pga. fx en legeaftale.* (Mere info på bagsiden!)



### Planlægning af værksteder til julefesten:

For at gøre festen så spændende som muligt vil vi gerne spørge interesserede forældre, om I kunne tilbyde en aktivitet som juleværksted den 01.12. kl.16:00. Sidste år havde vi rigtig mange gode værksteder fordi forældrene var meget fantasifulde og kreative! Jeg er sikker på at vi igen - med jeres understøttelse - kan få en rigtig god og hyggelig julefest, hvor alle

må og kan producere nogle flotte ting. Hvis I har en god ide og vil være med til et værksted bedes I kontakte klasselæreren (fx via kontaktbogen eller

et lille brev) efter efterårsferien! Eller I sender en mail til [info@askfelt.de](mailto:info@askfelt.de) ! Materialeomkostninger kan erstattes :)



**FORÆLDREFONDEN har fået ny kontoforbindelse:**

**DE42 2152 0100 1000 3057 62**

**Kurt Kloster-Sørensen administrerer fonden.**

### Vigtige datoer:

Efterårsferie :	16.-30.10.
Indbet. læremidler senest	10.10.
Motionsløb:	13.10.

Indskrivning:	7.+8.11.
Julefest:	01.12. kl. 16:00

### Husk følgende ting:

- ⊙ Overføre bidrag til læremidler på 25.- hhv. 30.- Euro !
- ⊙ Indendørs idrætstøj efter ferien, badesko under bruseren mod fodsvamp eller vorter ! Ikke smitte andre!
- ⊙ Understøt børnenes brug af det danske sprog !
- ⊙ Kun enkelte børnehaveforældre må parkere på vore parkeringspladser (korttidsparkering) !!



Lektiehjælp tilbydes

Har dit barn brug for lektiehjælp eller ekstra undervisning i dansk og matematik tilbydes dette privat på adressen Dorfstrasse 36, 24358 Ascheffel. Tlf. nr. 04353-999872.

Prisen er 10 euro pr. lektion. Kurt Kloster Sørensen

SFO-info...fortsættelse fra 1.side:

Normalt gælder en tilmelding for et skoleår. For at kunne vurdere behovet og pga. planlægningen af personaletimerne, bliver der i december måned delt spørgeark ud blandt førskole- og skolebørns forældre. I januar måned kommer så de bindende tilmeldinger for kommende skoleår. Kun i

begrundede tilfælde er det muligt, at træde tilbage fra "kontrakten" idet man sender en skriftlig ansøgning til skolens ledelse. Da både skolens ledelse og Skoledirektionen skal referere til overordnede administrerende afdelinger, er vi nødt til at følge disse regler. Husk venligst også, at socialt samvær efter undervisningen gavner børnenes udvikling - derfor har SFO'en sin store betydning, selvom der ellers er en privat pasningsmulighed derhjemme. :o)

**Husk: Børnenes navn i tøjet m.m.! + + + Og børnene har brug for gummistøvler!**



### Familiehøjskole med idræt og sport i Vejle

<https://vih.dk/kortekurser/familiehoejskole>

Tag på familiekursus på højskole til sommer og få en stor oplevelse. At tage på familiehøjskole vil give jer minder sammen som familie, som i sent glemmer. Det bliver en uge med fuld fart på, hvor I vil have masser af intens tid sammen, samtidig med at I dyrker jeres idrætsinteresser, prøver nye oplevelser af og møder andre familier, som også interesserer sig for sport og idræt.

Læs Inga Kaysers motiverende beretning om et ophold i sommerferien 2017

Kender du det danske højskolesystem? Vi har lært det at kende i en uge fyldt med energi og glæde. Vi var på familiekursus på Vejle idræthøjskole. Det var et kursus til familier med børn mellem 5 og 14 år. Vi boede på højskolen, sammen med de andre ca. 60 kursister, ca. 40 børn og 20 voksne – mødre, fædre, bedste, alene med børn eller hele familien. Vi lærte en masse dejlige mennesker at kende – instruktørerne, som var vildt begejstrede, lyttede og opmuntrede, med masser af idéer og sjov – og kursisterne, som kom fra hele Danmark og blev mere og mere til venner. Men det bedste var at kunne snuse til højskolesystemet med fællessang og morgensamling hver dag, med fælles oplevelse og muligheden at teste grænser og prøve at komme så langt man kan. På idræthøjskolen bestod programmet af idræt hele dagen, men i mange forskellige konstellationer. Vi lavede f. ex. triatlon eller klatring, dans eller ultimate frisbee, nogle tilbud var vi delt op mellem børn og voksne, andre tilbud var fælles oplevelse. Og om aftenen var der foredrag til de voksne, bål eller fest. En hel uge eventyr, dansk og tid for børnene og mig selv. En dejlig oplevelse for hele familien, hvor både børn og voksne voksede ud over dem selv. Det vi tog med hjem, var i hvert fald en masse „SEJT, FEDT, og YES“! Hvis du er blevet nysgerrig og har spørgsmål, kan du gerne kontakte mig, eller tjekke hjemmesiden [www.hojskolerne.dk](http://www.hojskolerne.dk).

spi/  
dansk



SPIL DANSK  
UGEN  
ALTID  
I UGE 44

Spil-dansk-dag i Egerførde den 02. november om formiddagen på Rådhuspladsen

Vi øver for tiden en del sange og forbereder så, at vi, sammen med Jes-

Kruse Skolen, Jernved danske Skole og Risby danske Skole (ca. 400 elever) kan synge dem i fællesskab. Dette er en kampagne der bliver støttet fra Danmark og samler rigtig mange mennesker landet rundt :o) I kan under følgende link selv lytte og synge med: [www.spildansk.dk/danmarks-faellessang/](http://www.spildansk.dk/danmarks-faellessang/)

Vore sange: Noget om helte, Jonathan, Hvad nu hvis, Danmark, Lille store verden, Tarzan Mamma Mia (så kan I allerede øver derhjemme sammen med børnene :o))